ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 марта 2022 года №  207-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о региональном государственном
жилищном контроле (надзоре) на территории Иркутской области

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 23 декабря 2021 года № 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов
риска нарушения обязательных требований, используемых при
осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального
жилищного контроля», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном государственном жилищном
контроле (надзоре) на территории Иркутской области, утвержденное
постановлением Правительства Иркутской области от 1 ноября 2021 года
№ 807-пп, следующие изменения:

1) пункт 45 после слов «подпунктами 1, 3 -  6» дополнить словами
«части 1»;

2) пункт 451 изложить в следующей редакции:
«45 \  В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии

решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного
(надзорного) мероприятия Службой используются следующие индикаторы
риска нарушения обязательных требований:

1) трехкратный и более рост количества обращений за единицу
времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным
периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного
года, поступивших в адрес Службы от граждан (поступивших способом,
позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или
организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном
доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном
доме, информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации, информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных
систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных

2

требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса
Российской Федерации;

2) отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации
информации, подлежащей размещению в системе в соответствии с порядком,
формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в
соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской
Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 11
Иркутской области - Председатель . I
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru